
令和 6 年 8 月吉日 

各位                                労務管理改善協力委員会 

会長 木原 孝一郎 
 

１０月共通部会開催ご案内 

「人手不足対応・定着セミナー」～従業員定着の為の職場環境整備～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよ

うご案内致します。 

※少子高齢化に伴い、年々生産年齢人口が減少しております。また、新型コロナの５類移行で、社会

経済活動が本格的に再開し、企業経営においては 2024 年問題等による人手不足が様々な業界で生じ

大きな経営課題となっております。その為、多様な人材の活用、多様な働き方、DX の活用等各企業

において対策を講じて頂いております。しかし、今後ますます人手不足が加速していく中においては、

まずは、既存の従業員定着の為、職場環境整備等が必要不可欠であります。今後の対応を含め専門の

社会保険労務士に実際の事例を踏まえて解説して頂き、その後、グループに分かれてワークを行いま

す。人事・労務ご担当者は是非ともご参加頂き、今後の参考にして頂ける内容です。 

尚、ご都合の悪い場合は代理の方をご派遣いただければ幸甚です。また、部会員以外の関係部署か

らの参加も承りますので、ご遠慮なさらずに是非ともご参加を賜りますようお願いします。 

誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて９月２０日（金）までに事務局宛ご一報下さい。 

敬具 

記 

 

１、日 時   令和６年１０月２日（水）１３：３０～１６：００ 
 

２、会 場   プラザ洞津 ２階『明日香の間』（近鉄津新町駅下車、西へ徒歩 3 分） 

         津市新町 1-6-28  TEL 059-227-3291 

 

３、議 題  第１部 

［講演テーマ］：「人手不足対応・定着セミナー」～従業員定着の為の職場環境整備～ 

      ・三重県における人手不足の現状と今後の改題について 

      ・人材育成×働き方改革＝従業員定着＆生産性・業績向上の方程式 

      ・超・人手不足時代に必要なオンボーディングと１on１の考え方 

      ・2024 年度版明日からできる従業員定着施策集 
 

         講師：グリーンストック㈱ 代表取締役 小田 隆 氏 （社会保険労務士） 

 

       第２部：グループワーク 

以上 

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン 

１０月共通部会出欠表（令和 6 年 10 月 2 日） 

出  席 欠  席 

 

            会 社 名 

 

            役職・お名前  

 

      TEL                                

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F 

TEL 059-228-3557･3679   FAX 059-228-3710･3575 


